
МУ «Комитет по образованию г. Улан-Удэ» 

МАОУ «Бурятская гимназия № 29» 
 

__________________________________________________________________________________________________                     _________________________________ 
 
 
670031, Республика Бурятия, 
 г.Улан-Удэ, ул. Бабушкина, 16,  
Тел: (3012) 45-53-45, 45-52-75 
Факс:(3012) 45-52-75                                             
E-mail: bg-school@yandex.ru 
 

Приказ № 89/1 
                                                                                                                       От 30 ноября 2020 
 

О переходе на очно-дистанционный формат обучения 
На основании   Протокола Республиканского оперативного штаба по решению вопросов, 
связанных с угрозой распространения короновирусной инфекции и приказа Комитета по 
образованию от 27 ноября 2020 года № 989 
 ПРИКАЗЫВАЮ:  
1.Перевести не менее одной трети учащихся от общего количества обучающихся МАОУ 
«Бурятская гимназия №29» на обучение в очно-дистанционном формате с 
периодичностью 1 неделя (1 неделя в образовательной организации, 1 неделя 
дистанционно) с 01 декабря2020 года до особого распоряжения.   
На очное обучение перевести: 
 
 с 01.12 – по 05.12.2020   
с 1 смены –1А, 1Б, 1В, 4А, 5А, 5Б, 5В,5 Г, 9А,9Б,9В,11А,11Б – (13 класс –комплектов)  
с 2 смены – 6А, 6Б, 7В, 7Г, 8Б, 2А,2Б,2В, 3А,3Б,3В, 4Б – (12 классов- комплектов) 
 
с 07.12 – 12.12.2020  
 с 1 смены- 1В, 4В, 5А, 5Б, 5В,5 Г, 9А,9Б,9В,11А,11Б, 10А, 10Б - (13 класс- комплектов)  
 с 2 смены- 1А, 1Б, 6В, 7А, 7Б, 8А, 8В, 2А,2Б,2В, 3А,3Б,3В.– (13 класс – комплектов) 
 
Во всех классах уроки проводить по расписанию звонков, утвержденному данным 
приказом. 
2. Организовать дистанционное обучение в соответствии с Порядком применения 
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного 
обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных 
программ, утвержденным приказом Минобрнауки России от 23 августа 2017 г. №816 
(Приложение 2), используя общедоступные федеральные и иные образовательные онлайн-
платформы. Список прилагается (Приложение 3). 
 З. Запретить проведение массовых мероприятий, в том числе деловых, спортивных' 
культурных и развлекательных, рассмотреть возможность проведения массовых 
мероприятий в дистанционном формате.  
4. При организации дистанционного обучения необходимо соблюдать нормы СанПиН 
2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации  





 

 

 

 

1. Закрепление кабинетов 
 

Первая смена 

 

КЛАСС Закрепленный кабинет 
1А 2 
1Б 3а 
1В 3б 

4А 3 
5А 20 
5Б 15 
5В 23 
5Г 21 
9А 10 
9Б 14 
9В 16 
11А 22 
11Б 11 

 

Кабинеты для ДО в первую смену: 1,5,6,17,13 

Кабинеты для подгрупп в первую смену: 24, 25, 26, мастерская, 7, 24а 

 

Вторая смена 

 

КЛАСС Закрепленный 
кабинет 

2А 1 

2Б 3 

2В 6 

3А 3а 
6А 23 
6Б 10 

3Б 2 

3В 3б 

4Б 11 
7В 17 
7Г 12 
8Б 5 

 

Кабинеты для ДО во вторую смену: 7,16,20,21,13 



Кабинеты для подгрупп во вторую смену: 24, 25, 26,14,22 

 

 

2. Расписание звонков на 2 четверть  2020-2021 учебного  года 
с 1 декабря 2020 года 

 
Первая смена – 1 класс 

 
 

Уроки Время Перемена/минут Примечание 
1.  9.00 – 9.40 15 мин 9.40-9.55 

Горячее питание 
для     1а,б,в 

2. 09.55 – 10.35 5  
3.  10.40 – 11.20 5  
4.  11.25 – 12.05 5  

 
 

Первая смена 
 

График звонков для 4, 5,9,10,11 классов 
 

№ Время  Перемена/минут Примечание  
1. 8.00 – 8.40 5  
2. 8.45 – 9.25 5  
3. 9.30 – 10.10 15 10.10-10.25 

Горячее питание для  
4 а, 5а,б 

4. 10.25 – 11.05 15 11.05-11.25 
Горячее питание для  
5в, 5г, 9а 

5. 11.20 – 12.00 15 12.05-12.20 
 Горячее питание для  
9 б,в,11а,б 

6. 12.15– 12.55 5  
7. 13.00 – 13.40 5  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Вторая смена 
 

График звонков для 2,3, 4 б  классов 
 

№ 
уроков 

Время Перемена/минут Примечание 

1.  12.20 – 13.00 15 13.00-13.15 
Горячее питание для 

2 кл 
2.  13.15 – 13.55 15 13.55-14.10 

Горячее питание для 
3 кл 

3.  14.10 – 14.50 15 14.50-15.05 
Горячее питание для 

4 б кл 
4.  15.05 – 15.45 5  
5.  15.50 – 16.30 5  

 
 

Вторая смена 
 

График звонков для 6,7,8 классов 
 

№ 
уроков 

Время Перемена/минут Примечание 

0 13.00 – 13.40 5  

1.  13.45 – 14.25 
 

15 14.30 – 14.45 
Горячее питание для 

6а,б,7в 
2.  14.40 – 15.20 

 
15 15.25 - 15.40 

Горячее питание для 
7г, 8б 

3.  15.35 – 16.15 
 

5  

4.  16.20 – 17.00 5  
5.  17.05 – 17.45 5  
6.  17.50 – 18.30 5  

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

3. График питания в столовой 
 
 

 Горячее питание для 
9.40-9.55 
 

1а,б,в 

10.10-10.25 
 

4 а, 5а,б 

11.05-11.25 
 

5в, 5г, 9а 

12.05-12.20 
 
 

9 б,в,11а,б 

13.00-13.15 
 

2 кл 

13.55-14.10 
 

3 кл 

14.30 – 14.45 
 

6а,б,7в 

14.50-15.05 
 

4 б 

15.25 - 15.40 
 

7г, 8б 

 
4. Закрепление входов\выходов 

Первая смена  

КЛАСС Закреплен
ный 
кабинет 

Вход/
выход 

Время 
прибытия в 
школу 

Время 
выбытия из 
школы 

Кол-во 
уч-ся 

 

1А 2 1 С 8.30 до 9.00 12.05 – 12.15 30 84  
1Б 3а 1 С 8.30 до 9.00 12.05 – 12.15 28 
1В 3б 1 С 8.30 до 9.00 12.05 – 12.15 26 
4А 3 1 С 07.30 до 

08.00 
13.45 – 14.00 33 158 

5А 20 1 С 07.30 до 
08.00 

13.45 – 14.00 28 

5Б 15 1 С 07.30 до 
08.00 

13.45 – 14.00 32 

5В 23 1 С 07.30 до 
08.00 

13.45 – 14.00 31 

5Г 21 1 С 07.30 до 
08.00 

13.45 – 14.00 34 

9А 10 2 С 07.30 до 
08.00 

13.45 – 14.00 33 162 уч 

9Б 14 2 С 07.30 до 
08.00 

13.45 – 14.00 34 

9В 16 2 С 07.30 до 13.45 – 14.00 34 



08.00 
11А 22 2 С 07.30 до 

08.00 
13.45 – 14.00 27 

11Б 11 2 С 07.30 до 
08.00 

13.45 – 14.00 34 

Вторая смена 

 

КЛАСС Закрепленный 
кабинет 

Вход/выход Время 
прибытия 
в школу 

Время 
выбытия 
из школы 

Кол-во 
уч-ся 

 

2А 1 1 11.45 -
12.20 

16.20 – 
16.30 

32 197 уч 

2Б 3 1 11.45 -
12.20 

16.20 – 
16.30 

34 

2В 6 1 11.45 -
12.20 

16.20 – 
16.30 

32 

3А 3а 1 11.45 -
12.20 

16.20 – 
16.30 

31 

6А 23 1 12.20 - 
13.05 

18.35 – 
18.45 

34 

6Б 10 1 12.20 - 
13.05 

18.35 – 
18.45 

34 

3Б 2 2 11.45 -
12.20 

16.20 – 
16.30 

29 190 уч 

3В 3б 2 11.45 -
12.20 

16.20 – 
16.30 

33 

4Б 11 2 11.45 -
12.20 

16.20 – 
16.30 

32 

7В 17 2 12.20 - 
13.05 

18.35 – 
18.45 

32 

7Г 12 2 12.20 - 
13.05 

18.35 – 
18.45 

30 

8Б 5 2 12.20 - 
13.05 

18.35 – 
18.45 

34 

 


